?e,‘/À7~~

át/6/)‘ 	 -ti/i~ h 	IIIIIIIIIIRIhlllllll
g
Ill
a

Protocolo Geral n° 4498/2019
Data: 21/10/2019 Horário: 17:43

Legislativo - IND 1014/2019

//2 ,dr
• 044

rcsitaiL9rcte

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica a implantação de lombada na Avenida Maria Antônia Siriane Maida,
próximo ao Bar do Vilson, em caráter de urgência.

Destinatário: Cláudio Alcalá — Secretário Municipal Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao
destinatário esta indicação, para que as providências necessárias sejam tomadas.

JUSTIFICATIVA: Este signatário já havia feito o pedido para instalação de lombadas por toda a
extensão da referida Avenida no primeiro ano do mandato, porém até o momento nenhuma
providência foi tomada. Os cidadãos têm reivindicado a instalação de lombadas, pois os
motoristas transitam pela via em alta velocidade e estão ocorrendo vários acidentes.
Muitos pontos da Avenida são perigosos, porém, solicito a instalação de uma lombada próxima
ao Bar do Vilson, que é o local onde os motoristas mais correm e estão colocando a vida de
muitas pessoas em risco.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de outubro de 2019.

MATHEUS REIRO
Verea 	— PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1